



INFOFARNÍK

Farnost Slušovice

Léto 2025

Milý otče Pavle,

i když už mnozí z nás měli možnost se s Vámi osobně setkat při bohoslužbách či jiných příležitostech, chceme Vás i touto cestou srdečně přivítat v naší farnosti. Vaše přítomnost mezi námi je pro nás darem a novým začátkem.

Děkujeme, že jste k nám přišel s otevřeným srdcem a ochotou sloužit. Věříme, že Vaše působení bude pro naši farnost časem duchovního růstu, vzájemné důvěry a spolupráce. Jsme rádi, že jste mezi námi a těšíme se na společnou cestu víry pod Vaším vedením.

Modlíme se, aby Vám Bůh dával sílu, moudrost a radost při službě v naší farnosti. Ať se zde cítíte jako doma, obklopen podporou a otevřeností našich srdcí. Jsme připraveni společně s Vámi budovat živé a otevřené společenství podle Kristova příkladu.

Přejeme Vám, aby se Vám u nás dobře působilo - nejen jako knězi, ale i jako člověku. Vítejte mezi námi. :)

Farníci

PŘEDSTAVENÍ P. PAVLA HÖDLA

Narodil jsem se Pavlovi a Jitce, rozené Dostálové, 20. května 1980 v Uherském Hradišti. Mám o šest let starší sestru a v současnosti jsem dvojnásobným strýčkem. Otce jsem již pochoval 20. září 2011.

Svatý křest jsem přijal jako miminko, ve vší tajnosti, 16. srpna 1980 v klášterním kostele Nanebevzetí Panny Marie v Uherském Brodě. Ve víře mě však rodiče nevedli, sami se spíše označovali za ateisty. Pěstovali ve mně úctu k posvátným věcem a také kněžím coby vzdělaným osobám. Uvědomělou katoličkou byla jen babička z otcovy strany, Marie Hödlová, rozená Polanská. Její zbožnost byla lidová a upřímná.

PŘEDSTAVENÍ P. PAVLA HÖDLA

Dětství jsem prožil v malé slovácké vesnici Záhorovicích. S rodiči jsme často záježděli i do Slušovic na dostihy. Snad proto si v našem městečku nepřipadám cize.

Zásadní vliv na mě měla především babička Emilie Miličková. Pocházela z obyčejné valašské rodiny v Pitíně, již byly vlastní masarykovské ideály. Vystudovala obchodní akademii, což ve třicátých letech bylo opravdu dobré vzdělání. Vyznačovala se cílevědomostí a hrdostí. Vynikala sečtělostí a rozhledem, v dějinách i výtvarném umění. Jako bývalá sokolka mi vštěpovala zdravé zásady. Hodně jsem se od ní naučil díky jejím životním vzpomínkám.

Po čtyřech letech na místní základní škole (1986-1990) a páté třídě na Základní škole Tomáše Garigua Masaryka v Bojkovicích (1990-1991) jsem přestoupil na obnovené osmileté Gymnázium Jana Ámosa Komenského v Uherském Brodě (1991-1999), kde jsem 17. května roku 1999 složil maturitní zkoušku. Zalíbení jsem nacházel v humanitních vyučovacích předmětech, především jazycích. Hluboce mě naplňoval zájmový kroužek věnovaný četbě stěžejních filozofických textů. Na gymnáziu jsem se seznámil s některými díly Vladimíra Sergejeviče Solovjova.

Na gymnáziu mě přivedl k vážným úvahám o duchovních věcech přítel Lukáš. Díky němu jsem začal navštěvovat hodiny náboženství pod mistrným vedením dominikána P. Angelika Mičky. K prvnímu svatému přijímání jsem přistoupil, po důkladné přípravě nezdenickým duchovním správcem a též dominikánem P. Česlavem Jaromírem Plachým, o neděli Vzkříšení 16. dubna 1996 v Nezdenicích a biřmován jsem byl tamtéž 7. června 1997 Mons. Josefem Hrdličkou, pomocným biskupem olomouckým.

Rozhodující kněžský příklad jsem měl v P. Vavřinci Černém, který do Nezdenic dojížděl od července 1996 z uherskobrodského dominikánského konventu. Přivedl mě v šestnácti letech k ministrování a uvedl do vzrušujícího světa liturgie.

Po složení předepsaných zkoušek jsem byl přijat do Arcidiecézního kněžského semináře v Olomouci. Ve školním roce 1999/2000 jsem byl, z rozhodnutí arcibiskupa olomouckého Mons. Jana Graubnera, zapsán do Teologického konviktu v Litoměřicích.

PŘEDSTAVENÍ P. PAVLA HÖDLA

Roku 2000 jsem se zapsal (22. září) do magisterského programu „Katolická teologie“ na Cyrilometodějské teologické fakultě Univerzity Palackého v Olomouci. V místním semináři jsem prožil tu nejhezčí dobu přípravy na kněžskou službu.

Po dvou akademických letech, které se soustředily hlavně na filozofii, jsem byl vyslán Mons. Janem Graubnerem do Říma, abych svá studia dokončil na Papežské lateránské univerzitě. Má seminární formace pokračovala na Papežské koleji sv. Jana Nepomuckého. Roku 2005 jsem dosáhl na Papežské lateránské univerzitě bakalářského stupně v teologii. Silně mě ovlivnil příklad chřadnoucího Jana Pavla II. a mimořádný pontifikát Benedikta XVI.

13. února 2003 jsem byl přijat mezi kandidáty jáhenství a kněžství v hlavní kapli Nepomucena. 17. prosince 2003 jsem byl ustanoven lektorem v téže kapli kardinálem Giovannim Coppou. 23. prosince 2003 následovalo ustanovení akolytou v soukromé arcibiskupské kapli v Olomouci.

Od 1. července 2005 jsem vykonával službu pastoračního asistenta v Zábřehu, Zvoli, Jedlí, Klášterci, Svěbohově a Maletíně. Zdejší farníci mě přijali jako svého syna, podobně jako všechny duchovní, kteří se v tomto severomoravském městečku vystřídali. Během svého působení v Zábřehu jsem navázal na svá studia na Cyrilometodějské teologické fakultě Univerzity Palackého v Olomouci, jež jsem zdárně dokončil státními zkouškami a obhajobou diplomové práce pod názvem „Úloha filozofie v teologii podle sv. Tomáše Akvinského“. Tím jsem dosáhl i magisterského stupně.

Roku 2005 jsem byl inkardinován po složení předepsané přísahy na závěr duchovních cvičení v hlavní kapli exercičního domu Stojanov na Velehradě do arcidiecéze olomoucké. 13. srpna 2005 jsem byl vysvěcen na jáhna v menší papežské bazilice Nanebevzetí Panny Marie na Velehradě Mons. Janem Graubnerem. Jako jáhen jsem sloužil téměř jeden rok (15. srpna 2005 až do 24. června 2006), a to ve stejných farnostech, v nichž jsem byl ustanoven pastoračním asistentem.

Na kněze jsem byl ordinován 24. června 2006 v olomoucké katedrále sv. Václava svým arcibiskupem Mons. Janem Graubnerem. První mši jsem předsedal 1. července 2006 v Záhorovicích.

PŘEDSTAVENÍ P. PAVLA HÖDLA

Od 1. července 2006 jsem byl jmenován kaplanem ve farnostech Hranice a Paršovice. Na svém prvním kněžském působišti na mě zapůsobil bratrský přístup faráře a děkana hranického Jiřího Doležela.

1. července 2007 jsem byl přeložen do Vsetína, kde jsem sloužil jako kaplan. Až do 30. září 2008 jsem byl ustanoven rovněž kaplanem ex currendo ve farnosti Pozděchov. Od měsíce října 2008 jsem navštěvoval jako řádný posluchač licenciátní program na Papežském liturgickém institutu při Papežském atheneu sv. Anselma na Aventině. Zde jsem studoval nepřetržitě do roku 2010, licenciát jsem řádně završil složením všech předepsaných zkoušek a obhajobou licenční práce dne 14. prosince 2010 pod názvem „Sanguis redemptionis v Missale Gothicum. Soteriologická reflexe o Kristově krvi v průběhu galikánského roku.“ Během licenciátních studií se má činná pastorece omezovala jen na prázdniny. Dodávám, že 1. července 2009 jsem byl přeložen ze Vsetína znovu do Hranic.

Od 1. července 2010 jsem byl jmenován administrátorem v bývalých Sudetech, do farnosti Dlouhá Loučka. Byly mi svěřeny dvě další farnosti (Paseka a Šumvald), v nichž jsem působil jako administrátor ex currendo. Mnoho času jsem věnoval péči o nemocné v paseckém Odborném léčebném ústavu. V těchto nezvyklých a nelehkých poměrech jsem se naučil mnoha dovednostem a především důvěře v Hospodina.

Po složení kanonické zkoušky jsem byl jmenován k 1. prosinci 2010 v Dlouhé Loučce farářem. Po šesti letech jsem byl přeložen k 1. červenci 2016 do Zubří jako farář a současně jsem dojížděl také do Vidče.

Od ledna do března 2012 jsem se účastnil tzv. Studia, pořádaného každoročně Kongregací pro kauzy svatořečení především pro budoucí postulátory kauz blahořečení a svatořečení. Podílel jsem se na vytváření Positio super virtutibus služebnice Boží Aničky Želíkové z Napajedel. Tuto službu jsem ale vzdal s ohledem na vytížení ve farnostech, které mi byly svěřeny.

6. května letošního roku jsem složil na Cyrilometodějské teologické

PŘEDSTAVENÍ P. PAVLA HÖDLA

fakultě Univerzity Palackého v Olomouci státní doktorské zkoušky a obhájil disertační práci věnovanou Mystagogii mešního obřadu v pokoncilní liturgické teologii. Doktorská promoce se koná v pátek 12. září.

Krom samotných Slušovic jsem během těchto velkých prázdnin převzal též sousední farnost Trnavu, kde kněžsky působíme s otcem Josefem Kuchařem.

S ohledem na svou odbornost dávám příležitostně osvětové přednášky o liturgii svátostí, např. na půdě Muzea Bojkovska.

Už třetím rokem se z pověření olomouckého arcibiskupa věnuji věřícím menšinových citových náklonností. Umím se zastat slabších a dotýká se mě každá nespravedlnost.

Farnosti, které mi byly svěřeny, jsem nikdy neporovnával a děkuji velkorysým farníkům a občanům, že neporovnávají ani mě. Snad v tom je ona krása a půvab církevního společenství, že hraje barvami.

Děkuji Pánu Bohu, že jsem zdravý jak řípa, i proto, že pravidelně cvičím a dbám o životosprávu. Jako slovácká duše jsem v jádru zádumčivý. „Ač je očím do breku, ústa se smějí.“ (Karel Kryl)

Blaživý dar humoru je mi pak vítaným majákem v bouřích.

P. Pavel Hödl



ZE ŽIVOTA FARNOSTI

POUŤ NA SV. HOSTÝN

První červnovou sobotu, jak bývá u nás tradicí, se konala farní pouť na Svatý Hostýn. Více než padesátka poutníků se pěšky vydala po sedmé hodině ranní od slušovického kostela na mariánské poutní místo. Další početná skupina, která přijela svými auty na Tesák, se přidala U Tří kamenů. Ostatní farníci, kteří přijeli autobusem nebo svými auty, se pak připojili u Vodní kaple. Odtud jsme se pak všichni společně vyšli po schodech směrem k bazilice Nanebevzeť Panny Marie, kde jsme měli od 16:00 mši sv. obětovanou za všechny poutníky a ochranu Panny Marie pro celou naši farnost. Po ní jsme se tradičně jako velká farní rodina společně vyfotili na schodech před bazilikou. Pak se šlo na Cestu světla, což byl poslední bod programu farní pouti na Svatý Hostýn.

David Křížka



ZE ŽIVOTA FARNOSTI

CYKLOPOUŤ NA VELEHRAD

V sobotu 5. července jsme se vydali na kolech na cyklopošť na Velehrad, kde probíhaly cyrilometodějské Dny lidí dobré vůle. Sraz před slušovickým kostelem byl v 6:00, kde jsme dostali požehnání od o. Lukáše, a za slunečného počasí jsme společně ve 23členném pelotonu vyrazili směr Velehrad. Do cíle jsme všichni dorazili kolem 10. hodiny, tak jsme v klidu stihli hlavní poutní mši svatou, kterou sloužil Mons. Martin David, biskup ostravsko-opavský. Po slavnostní bohoslužbě následovalo občerstvení a návštěva poutních stánků. Zpět do Slušovic se odjíždělo individuálně, hlavní skupinka odjela domů kolem půl třetí odpoledne. Měli jsme za sebou krásnou celodenní pouť, kdy nám přálo ideální počasí a věříme, že příští rok to zase znovu zopakujeme.

David Křížka



ZE ŽIVOTA FARNOSTI

ROK FUNGOVÁNÍ DĚTSKÉ SCHOLY V NAŠÍ FARNOSTI

V září 2025 oslaví dětská schola Slušovice první výročí svého fungování. Co jsme za ten rok už zvládli? Naučili jsme se doprovodit mši svatou, zapojili jsme děti, které hrají na hudební nástroje, zúčastnili se dvou přehlídek schol a v neposlední řadě také vytvořili partu, která společně ráda tráví čas.

Dětská schola je určena dětem základní školy. Ty menší se učí od starších, starší zase pomůžou, když je třeba. I v letošním školním roce se budeme scházet každou středu v 16:30 na faře a jednou měsíčně zahrajeme v neděli na hrubé mši svaté. Noví zájemci mohou přijít na první zkoušku 17. září, kde se dozvědí potřebné informace. Je také možné připojit se na některé další zkoušky. V případě dotazů můžete využít telefonický kontakt 721 377 570.

Na setkání a společné zpívání se těší Marie Palová a Magdalena Čalová.



ZE ŽIVOTA FARNOSTI

PŘÍMĚSTSKÝ FARNÍ TÁBOR

Již třetím rokem se v létě na příměstském farním táboře potkalo 30 holek a kluků, aby spolu s vedoucími strávili týden naplněný hrou, smíchem, písničkami, modlitbou, dobrým jídlem a milými setkáváními.

I letos jsme pracovali s příběhy z Bible. Pro každý den jsme vybrali jeden, kterému jsme se celý den věnovali v podobě her, tvoření, zamyšlení a rozhovorů. S drobným překvapením v podobě zmrzliny, příběhu nebo povídání za námi přicházel otec Pavel, se kterým jsme se postupně seznamovali.

Nechyběly ani dětmi tolik oblíbené služby u nádobí po obědě. Zapomenout nemůžeme ani na tradičně skvělou spolupráci s rodiči, kteří náš tábor podpořili odměnami pro děti, finančním příspěvkem, dobrou buchtou či melounem. I díky nim se tábor krásné vydařil a můžeme jej označit za rodinný.

Marta Hefková



DUCHOVNÍ OBNOVA PRO MAMINKY

DUCHOVNÍ OBNOVA PRO MAMINKY VE VALAŠSKÝCH KLOBOUKÁCH: ČAS ZASTAVENÍ, NAČERPÁNÍ I SDÍLENÍ

Maminky s malými dětmi to v kostele nemají lehké. Každá, která někdy zkusila jít na mši s batoletem nebo neposedným tříletákem, ví, že místo vnitřního usebrání často přichází pot a stres. Sledovat, aby dítě nerušilo, chytat drobký sušenky pod lavicí, v rychlosti řešit zapomenutý dudlík nebo nutnou výměnu plenky – to všechno jsou běžné „kostelní radosti“ mateřství. Často zůstává jen touha po chvilce klidu, soustředění, po osobním setkání s Bohem, které se v ruchu každodennosti snadno ztrácí.

Právě proto vznikla myšlenka duchovní obnovy pro maminky s malými dětmi. A na začátku července se tato myšlenka stala skutečností ve Valašských Kloboukách, kde se sešlo přes dvacet pět maminek, které na den odložily starosti i plenky, aby si dopřály prostor pro duši.

ČAS PRO DUŠI I SDÍLENÍ SRDCE

Obnova proběhla v útulném prostředí pastoračního centra, které se na čtyři dny proměnilo v místo modlitby, sdílení, ticha i smíchu. Program vedla Fany Böhmová, která má pro maminky pochopení – nejen jako katechetka, spisovatelka, manželka, ale především jako matka.

Dopolední část zahrnovala přednášky na témata jak „být ženou a matkou v Božím světle“, které nabídly povzbuzení i konkrétní podněty, jak hledat Boží přítomnost i v každodenním chaosu. Následoval čas na tichou adoraci a možnost svátosti smíření – chvíle, které maminky ocenily jako vzácnou příležitost opravdu se ztišit. Po duchovní části dne následoval společný oběd s dětmi a odpolední blok sdílení – maminky si mohly navzájem předat své radosti i starosti, navázat nová přátelství a zjistit, že v mnoha zápasech nejsou samy. Sdílení bylo upřímné, místy dojemné, ale hlavně velmi lidské – a často i úlevné.

Každý den byl zakončen společnou modlitbou a mší svatou. Maminky odjížděly domů nejen s úsměvem, ale hlavně s novou silou, vděčností a vědomím, že i v jejich náročné životní etapě má duchovní život své důležité místo – a že mají právo si jej dopřát.

DUCHOVNÍ OBNOVA PRO MAMINKY

DĚTI VÍTÁNY – ALE S HLÍDÁNÍM

Na duchovní obnově byly vítány i děti, o které se mezitím postaraly ochotné dobrovolnice a dobrovolníci z řad klobouckých dětí v přilehlé místnosti a venkovním prostranství centra. Dobrovolníci hlídali dokonce i tříměsíční miminko mé švagrové a mého devítiměsíčního syna. Díky tomu jsme si mohly já a mé dvě švagrové užít wellness, který jsme plánovaly ještě před narozením našich šesti dětí – jen jsme netušily, že wellness to bude nakonec duchovní, ale už nyní se těšíme na příští červenec, kdy se duchovní obnova pro maminky opět uskuteční.

Renata Štachová

POZVÁNKA



Římskokatolická farnost Trnava
vás srdečně zve na

SVATOVÁCLAVSKOU POUŤ

u příležitosti slavnosti sv. Václava
a 30. výročí posvěcení kaple

11:15 mše svatá

**NEDĚLE
28. ZÁŘÍ 2025**

**kaple sv. Václava
Podkopná Lhota**

KALENDÁŘ FARNOSTI

ŘÍJEN

18. 10. SO

Návštěva apoštolského nuncia Mons. Okola ve Slušovicích

Odpolední beseda s papežským nunciem (Sokolovna)

19. 10. NE

Misijní neděle – návštěva nuncia

110. výročí posvěcení kostela

24.-29. 10. PÁ-ST

Pouť slušovické farnosti do Medžugorje

LISTOPAD

1. 11. SO

17:00 Slavnostní mše svatá o Všech svatých s následným světelným průvodem na hřbitov

2. 11. NE

14:00 Dušičková pobožnost na hřbitově

8. 11. SO

Turnaj ve stolním tenise

7.-9. 11. PÁ-NE

Přespávačka na faře pro 8. a 9. třídu

14. 11. PÁ

19:00 Promítání dílu z řady The Chosen

16. 11. NE

Zapisování úmyslů na první pololetí kalendářního roku 2026

VÝHLED NA ADVENT

3. 12. ST

Adorační den farnosti

5.-6. 12. PÁ-SO

Přespávačka na faře pro 1. a 2. třídu

12. 12. PÁ

19:00 Promítání dílu z řady The Chosen

13. 12. SO

Bruslení / mládež děkanátu

19. 12. PÁ

Večer smíření

20. 12. SO

Předvánoční svátost smíření

Android



**Stáhněte si
aplikaci
FARNOST
DO KAPSY**

iPhone

